ПРОТОКОЛ

совещания общественной комиссии по отбору общественной территории

для участия МО «Островский район» во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды.

г. Остров                             18 января 2019

Присутствовали:

Колпинская Юлия Анатольевна – Первый заместитель главы Администрации

Островского района – заместитель председателя комиссии;

Николаева Анна Александровна – Председатель комитета по

градостроительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству

Администрации Островского района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Филиппова Татьяна Владимировна – Глава Администрации городского

поселения «Остров»;

Григорьев Николай Александрович – Глава городского поселения «Остров»;

Егоров Александр Борисович – директор ООО «Дом-Сервис», депутат

Собрания депутатов городского поселения «Остров»;

Никифоров Владимир Анатольевич – директор МУП ПЖРЭУ, депутат

Собрания депутатов Островского района;

Григорьев Николай Александрович – директор ООО «Стройград», Глава

городского поселения «Остров»;

Дашевич Александр Серафимович – председатель Общественного совета при

Главе Администрации Островского района;

Пендюр Валерий Петрович — директор ОАО ДСПМК «Островская»;

Небейголова Владлен Игоревич — депутат Собрания депутатов Островского

района;

Перетятко Иван Андреевич - депутат Собрания депутатов Островского района;

представители общественности.

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших заявок по отбору общественной территории для

участия МО «Островский район» во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды

2. Утверждение решения о начале приеме от населения и юридических лиц

предложений по мероприятиям благоустройства утвержденной общественной

территории  с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях

По первому вопросу выслушали Колпинскую Ю.А.: В Администрацию

Островского района поступило 4 заявки в рамках отбора территории  с целью

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в муниципальных образованиях, из них:

Заявка от жителей м-на «Строитель» на благоустройство территории

напротив домов №5,12

Заявка жителей м-на ул. Кл. Назаровой на благоустройство территории у

пруда;

Заявка жителей м-на ул. Меркурьева на благоустройство территории у

пруда;

Заявка жителей м-на «Остров-2» на благоустройство пешеходной зоны

ул. Шумейко.

Результат голосования по первому вопросу:

«За» - 100% голосов;

«Против»- 0% голосов;

«Воздержались» - 0% голосов.

 По первому вопросу постановили:

Утвердить заявку жителей м-на «Остров-2» на благоустройство пешеходной

зоны ул. Шумейко.

 По второму вопросу утвердили решение о начале приеме от населения и

юридических лиц предложений по мероприятиям благоустройства пешеходной

зоны ул. Шумейко в г. Остров с целью участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных

образованиях

Результат голосования:

«За» - 100% голосов;

«Против»- 0% голосов;

«Воздержались» - 0% голосов.

Первый заместитель главы

Администрации Островского района        Ю.А. Колпинская